Скиплова, всѣ петиціи, написанныя на галицко-русскомъ нарѣчїи и этимологическимъ правописаниемъ, будутъ приняты въ стенографическій протоколъ парламентскихъ совѣщаній. Въ такой именно стадїи находится въ настоящую минуту затронутый вопросъ, въ виду чего каждое другое извращенное представленіе дѣла является преждевременнымъ и тормозящимъ правильное рѣшеніе вопроса. — Вѣна, 9 (22) декабря 1907 г. Отъ Русско-народнаго Клуба“. Видно, що і сям разом „Галічаніні“ пробрехав ся, коли писав, що московска мова буде признана „областныи нарѣчіемъ“.

— Ювілей Володимира Науменка. Не давно минуло 10 років з того часу, як відомого громадского діяча і педагога В.